Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 201560 DIÁRIO OFICIAL Nº 32845

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 001/2014, contrato 20140284. Contratada:
T & S Comercial de Peças Ltda-Epp. Órgão: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIÇARRA. Objeto licitado: Aquisição de peças
para maquinas pesadas. Assunto: REVOGAÇÃO DE TERMO
ADITIVO. Fundamento: Por ato do Prefeito Municipal de Piçarra,
com fundamento na lei 8.666/93, aliado em razões de interesse
público superveniente, associado à aplicação do princípio da
legalidade e, com esteio em parecer da assessoria jurídica, torna
revogado o presente termo aditivo. Registre-se, Publique-se e
dê-se Ciência aos interessados. Piçarra - Pa, 11 de março de
2015. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA.

Pregão Presencial N. 012/2015, com data de abertura marcada
para o dia 09.03.2015 às 09:00hs, Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de emissão de passagens
aéreas. Foi declarada deserta por não acudirem interessados
em participar do certame. Piçarra - Pá, 11 de março de 2015.
Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA.

Pregão Presencial N. 015/2015, com data de abertura marcada
para o dia 11.03.2015 às 09:00hs, Objeto: Capacitação e
treinamento para professores de Educação Infantil da rede
municipal. Foi declarada deserta por não acudirem interessados
em participar do certame. Piçarra - Pá, 11 de março de 2015.
Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO ADITIVO 003

Contrato: 20140196. Processo Licitatório: Tomada de Preços
n. 001/2014, Objeto: Construção de 06 (seis) salas de aula
na Vila Oziel Pereira, Munícipio de Piçarra-Pa. Contratada
(O): Integral Construtora Ltda - Epp, Contratante: Prefeitura
Municipal de Piçarra/PA, Prazo Inicial: 18.03.2014 a 30.06.2014,
Prazo Aditado 120 (cento e vinte dias) Prazo Final 25.06.2015.
Base Legal Art. 57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores
alterações. Piçarra - PA, 11 de março de 2015. Ordenador de
despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo 805176

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
Publica o contrato fi rmado com a empresa R.R.G. COMERCIO,
METALURGICA E SERVIÇO LTDA-ME contrato Nº 20159052, valor
de R$ - 31.665,00 (trinta e um mil e seiscentos e sessenta e cinco
reais). Objeto: objeto aquisição de equipamentos permanentes
(brinquedos) para uso infantil no parquinho da Praça Cívica.
Referente ao Pregão P.P. nº 9/2015-00027.

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO EDUDAÇÃO BASICA-
FUNDEB

Publica o contrato fi rmado com a empresa ANTONIO DA SILVA
MOURA, contrato nº 20159046, valor de R$ 104.896,00 (dez mil
quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), por
item de percurso contratada. Objeto: Contratação para prestar
serviços de transporte de alunos da rede Municipal de Ensino do
Município, ref. ao Pregão P.P. nº 9/2015-00025.
Publica o contrato fi rmado com a empresa CICERO ARAÚJO
CHAVES, contrato nº 20159047, valor de R$ 93.280,00 (noventa
e três mil e duzentos e oitenta reais), por item de percurso
contratada. Objeto: Contratação para prestar serviços de
transporte de alunos da rede Municipal de Ensino do Município,
ref. ao Pregão P.P. nº 9/2015-00025.
Publica o contrato fi rmado com a empresa JOÃO EDSON PEREIRA

LIMA, contrato nº 20159048, valor de R$ 45.000,00 (quarenta
e cinco mil reais), por item de percurso contratada. Objeto:
Contratação para prestar serviços de transporte de alunos da
rede Municipal de Ensino do Município, ref. ao Pregão P.P. nº
9/2015-00025.
Publica o contrato fi rmado com a empresa C. C. NERES - ME,
contrato Nº 20159049, valor de R$ 667.315,34 (seiscentos e
sessenta e sete mil e trezentos e quinze reais e trinta e quatro
centavos). Objeto: aquisição de gêneros alimentícios a serem
utilizados no feitio de merenda escolar, para alunos do ensino
fundamental, infantil, médio, Programa EJA. Referente ao Pregão
P.P. nº 9/2015-00026.
Publica o contrato fi rmado com a empresa GILMAR DA SILVA-ME,
contrato Nº 20159050, valor de R$ 102.345,60 (cento e dois
mil e trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados no
feitio de merenda escolar, para alunos do ensino fundamental,
infantil, médio, Programa EJA. Referente ao Pregão P.P. nº
9/2015-00026.
Publica o contrato fi rmado com a empresa Robson de Oliveira
Lima - ME, contrato Nº 20159051, valor de R$ 177.255,00
(cento e setenta e sete mil e duzentos e cinquenta e cinco reais).
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados no
feitio de merenda escolar, para alunos do ensino fundamental,
infantil, médio, Programa EJA. Referente ao Pregão P.P. nº
9/2015-00026. RURÓPOLIS 11/ 03/2015.

Protocolo 805128

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS-PARÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/PMS/2015.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº004/2015,do tipo menor preço global, para
contratação de empresa que irá oferecer curso preparatório
aos processos seletivos (Vestibulares) para 250 (Duzentos e
cinquenta) estudantes das escolas públicas de Salinopolis,que
estejam cursando o 3º ano do Ensino Médio ou já fi nalizado.Data
da Abertura: 19/03/2015 as 9:00h00min. PRORROGADA PARA
O DIA 20/03/2015 as 9:00h00min.Local:Auditório da Prefeitura
Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues
nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-99230.2079, email:pms_
salinopolis@hotmail.com.Horário p/retirada edital 08:00 as
12:30h.TATIANA DO SOCORRO MARTINS-Pregoeira/PMS.

Protocolo 804415

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015 -014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, por intermédio do
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que no dia 25 de
Março de 2015, às 09:00 horas, no departamento de Licitação
da Prefeitura Municipal de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº
31, Centro fará realizar licitação na modalidade Pregão, na forma
Presencial, do tipo Menor Preço por Lote,  que tem como objeto
Aquisição de materiais elétricos para manutenção da rede de
Iluminação Pública do município de Tailândia.  De acordo com o
que determina a legislação vigente. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os
interessados poderão obter informações e cópia do Edital e seus
anexos no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em
dias úteis. Taxa de retirada do edital R$ 50,00 não reembolsável.

DENISON RESPLANDES DOS SANTOS
Pregoeiro Ofi cial

Tailândia-Pa, 11 de Março de 2015

Protocolo 804958

EMPRESARIAL
. .

MOURA E PIMENTA LTDA - ME, CNPJ: 83.341.784/0001-
49 torna publico que requereu da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente SEMMA de Santana do Araguaia a Licença de Operação
para a atividade de Comércio Varejista de Combustíveis Para
Veículos Automotores em Santana do Araguaia/PA.

Protocolo 803689
LAURA BUENO CORREA, CPF N° 710.231.602-00,
proprietária da FAZENDA TERRA RICA, localizada no município
de Paragominas-PA, torna público que requereu da SEMMA/
Paragominas, a LAR-Licença de Atividade Rural para a atividade
de Agropecuária.

Protocolo 803693

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO (SRP)

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do
tipo menor preço, considerada por lote, para aquisição parcelada
de material permanente, periféricos de informática e recarga de
cartucho e tonner para impressora
destinados a atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação - SEMEC. O
certame será realizado no dia 25/03/2015, às 09:00 h, na sala
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro
- Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição dos interessados no
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 803718

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 032-2014,
Objeto: contratação de Empresa Especializada para fornecimento
de serviços e instalação de LINK de internet com 90 MEGA
FULL para atender as necessidades da Prefeitura Municipal/
Secretarias.
Empresa; Número e Valor do Contrato:
ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA-ME; Nº 20140263; R$
104.259,20; Nº 20140264; R$ 157.638,80; Nº 20140265; R$
255.501,40; Nº 20140266; 272.594,60.

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 803768

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado do Julgamento
do Processo Licitatório do

Pregão nº 032/2014, realizado dia  08/10/2014, sendo
vencedora do certame a Empresa: ENGENHARIA E

ARQUITETURA LTDA-ME.
Márcio Serrão da Silva

Pregoeiro/PMA
.

Protocolo 803773

EXTRAVIO DE DOCUMENTO
PNEUS MODELO LTDA, inscrito no CNPJ sob nº
83.333.237/0001-11 estabelecido à Avenida Presidente
Vargas, 29 Km 70 BR-316 na cidade de Castanhal, Bairro -
Ianetama CEP: 68740-005 comunica ao público e aos órgãos
estaduais e federais o extravio do Registro de Utilização de
Documentos Fiscais e Termos de Ocorrências (Modelo 6) e Nº
de Ordem 01.

Protocolo 803935

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES PARA
DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL DA ASSOCIAÇÃO
DOS MUNICÍPIOS DO ARQUIPÉLAGO DO MARAJÓ - AMAM -
BIÊNIO 2015/2017
Belém, 10 de março de 2015
A Presidente da Diretoria Executiva, CONSUELO MARIA DA
SILVA CASTRO, no uso de suas atribuições estatutárias convoca
os associados em dia com suas responsabilidades junto a
Associação dos Municípios do Arquipélago do Marajó - AMAM,